
PDF Creator Pilot - DEMO VERSION

М И Н И С Т Е Р С Т В О  О Б Р А ЗО В А Н И Я  И Н А У К И  
К А Л У Ж С К О Й  О Б Л А С Т И

П РИ К А З

от/ / .  09. М/с? г.

Об установлении 
квалификационной категории

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», приказом Министерства образования и 
науки Российской Федерации от 07.04.2014 № 276 «Об утверждении порядка 
проведения аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность», на основании Положения о министерстве 
образования и науки Калужской области, утверждённого постановлением 
Правительства Калужской области от 13.04.2017 № 210 «Об утверждении 
Положения о министерстве образования и науки Калужской области», протокола 
от 27.09.2018 № 11 заседания Главной аттестационной комиссии по аттестации 
педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность в Калужской области, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить педагогическим работникам квалификационные категории 
(Приложение).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой
3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр А.С. Аникеев



Приложение к приказу министерства 
образования и науки Калужской области 

от J  4. &<?. 2018 №

№ п/п ФИО Должность и место работы Текущая Заявленная За Против
категория категория

По должности «Учитель-логопед»

1. Егорова Оксана Учитель-логопед Высшая Высшая 13 0
Николаевна МБДОУ №77 «Родничок» г. 

Калуги

По должности «Учитель»

Воздержался Решение Главной 
аттестационной 

комиссии

0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности «Учитель»
п.9.1.5

2. Энгель Ирина Николаевна Учитель английского языка 
МОУ «Средняя
общеобразовательная школа им. 
Е.Р. Дашковой с углубленным 
изучением отдельных предметов» 
г. Кременки МР "Жуковский 
район"

Нет Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности «Учитель» 
п.9.1.8

3. Чернякова Елена 
Владимировна

Учитель английского языка 
МКОУ «Козловская основная 
общеобразовательная школа» 
МР «Перемышльский район»

Нет Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности «Учитель»

4. Кузнецова Лидия 
Михайловна

Учитель химии и биологии 
МКОУ «Полотняно-Заводская 
средняя общеобразовательная 
школа № 1» МР «Дзержинский 
район»

Первая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности «Учитель»

PD
F C

reator Pilot - D -M
O

 V
E

R
SIO

N



"Оо
о
CD
ШгН-
О

п.9.1.8 "С
О

11. Гришаков Сергей 
Сергеевич

Учитель физической культуры 
МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №6 
имени А.С.Пушкина» г. Калуги

Нет Первая 13 0 0 Отказать в ■ 
установлении первой С 
квалификационной ^  
категории С

<г
12. Рябчевских Светлана 

Васильевна
Учитель начальных классов 
МКОУ «Кондровская средняя 
общеобразовательная школа № 
2» МР «Дзержинский район»

Нет Первая 13 0 0 Установить первую ГГ 
квалификационную ^  
категорию по £  
должности «Учитель» 2

13. Харченко Наталья 
Ивановна

Учитель физики
МКОУ «Болыне-Желтоуховская 
средняя общеобразовательная 
школа» МР «Город Киров и 
Кировский район»

Нет Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности «Учитель»

14. Соломатина Екатерина 
Юрьевна

Учитель истории и 
обществознания 
МКОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №2 
им. И.С. Унковского» п. 
Воротынск Бабынинского р-на 
Калужской области

Нет Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности «Учитель»

15. Миронова Ирина Юрьевна Учитель начальных классов 
МКОУ «Кировский лицей» МР 
«Город Киров и Кировский 
район»

Нет Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности «Учитель»

16, Юхина Татьяна Викторовна Учитель начальных классов 
МОУ «Средняя 
общеобразовательная школа 
имени генерала Захаркина И.Г.», 
г. Кремёнки Жуковского района 
Калужской области

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности «Учитель» 
п.9 Л .5



5. Макаренков Алексей 
Викторович

Учитель технологии 
МКОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №4» 
МР «Город Людиново и 
Людиновский район»

Нет Первая 13 0 0
--

Установить первую 
квалификационную ^

гнкатегорию по , 
должности «Учитель» С 
п.9.1.8 §

Г
6. Обухова Элеонора 

Валериевна
Учитель математики 
МКОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №1» 
п. Воротынск Бабынинского р-на 
Калужской области

Нет Первая 13 0 0 Установить первую ^  
квалификационную ГГ 
категорию по у  
должности «Учитель» q 

___________ 2
7. Туманова Надежда 

Матвеевна
Учитель русского языка и 
литературы 
МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 
1», г. Жиздра Жиздринского 
район Калужской области

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности «Учитель» 
п.9.1.6

8. Ходакова Людмила 
Николаевна

Учитель начальных классов 
МКОУ «Воротынская средняя 
общеобразовательная школа» МР 
«Перемышльский район»

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности «Учитель» 
п.9.1.4

9, Шашикян Ольга 
Валерьевна

Учитель начальных классов 
МКОУ «Воротынская средняя 
общеобразовательная школа» МР 
"Перемышльский район"

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности «Учитель» 
п.9.1.5

10. Лисовская Людмила 
Петровна

Учитель биологии 
МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа 
№22» г. Калуги

Нет Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности «Учитель»



" Оо
о
CD
ШгН-
О

17. Соболева Наталья 
Алексеевна

Учитель ОБЖ 
МОУ «Средняя 
общеобразовательная школа г. 
Ермолино» МР «Боровский 
район»

Нет Первая 13 0 0 Установить первую ”0
квалификационную о"
категорию по ■
должности «Учитель» 

Г̂П
] 8. Соловьева Надежда 

Алексеевна
Учитель английского языка 
МБОУ «Лицей «Физико- 
техническая школа» г. Обнинска

Высшая Высшая 13 0 0 ------  Д
Установить высшую Q  
квалификационную <  
категорию по 
должности «Учитель» СО 
п.9.1.7 О

Z19. Цуркова Наталья 
Васильевна

Учитель физики МКОУ 
«Козловская основная 
общеобразовательная школа» МР 
«Перемышльский район»

Первая Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности «Учитель»

20. Бычкова Лариса 
Викторовна

Учитель начальных классов 
ЧОУ «Средняя 
общеобразовательная школа 
«Обнинский колледж»» г. 
Обнинска

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности «Учитель»

21. Ноздрачева Татьяна 
Александровна

Учитель математики МБОУ 
«Средняя общеобразовательная 
школа №12» г. Обнинска

Первая Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности «Учитель»

По должности «Преподаватель»

22. Пилипенко Виктория 
Юрьевна

Преподаватель
МБУ ДО Тарусская школа
искусств

Пет Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности



23. Баган Юлия Александровна Преподаватель
МБУ ДО Тарусская школа
искусств

Нет Первая 13

«Преподаватель»

Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Преподавател ь»

25.

26.

27.

Луначева Надежда 
Ивановна

Преподаватель
МБУ ДО Тарусская школа
искусств

Нет

Нагих Вера Алексеевна Преподаватель
МБУ ДО Сосенская школа 
искусств

>ирич Инна Владимировна

Нет

Преподаватель
МБУ ДО Детская школа искусств 
№1 г. Обнинск

Соваль Марианна 
Борисовна

Преподаватель 
МБОУ ДО Детская школа 
искусств №7 г. Калуги

Первая 13

Первая 13

Нет

Нет

Первая

Первая

13

13

Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Преподаватель»

Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Преподаватель»

Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Преподаватель»

Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Преподаватель»

PD
F C

reator! Pilot - D
EM

O
 V

E
R

SIO
N



ш
28.

70

Семенова Юлия Сергеевна Преподаватель
МКУ ДО Воротынская школа 
искусств

Высшая Высшая 13 0 0
о

Установить высшую -д
квалификационную о"( 1
категорию по ■ 
должности О  
«Преподаватель» ^

zy. Ильинцева Лариса 
Николаевна

Преподаватель
МБУ ДО Малоярославецкая
детская школа искусств

Высшая Высшая 13 0 0
--------------- ------------Q

Установить высшую ^
квалификационную Ш 
категорию по ^
Д О Л Ж Н О С Т И  Q
«Преподаватель» 2

7 1

Рудак Лидия 
Александровна

Преподаватель
МБУ ДО Малоярославецкая
детская школа искусств

Первая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Пре подавател ь»

j  1. 

'll

Шведов Игорь Борисович Преподаватель 
ГБПОУ КО Калужский 
областной колледж культуры и 
искусств

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Преподавател ь»

'll

Микоян Артур 
Артаваздович

Преподаватель 
ГБПОУ КО Калужский 
областной колледж культуры и 
искусств

Высшая Высшая " 13 о- —0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Преподаватель»

Jj, Хечикян Нели Лазревна 1 реподаватель
МБОУ ДО Детская школа
тскусств №2 им. С.С. Туликова

Зервая

’

Зысшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по



"Оо
о
CD
ШгН-
О—1

Д О Л Ж Н О С Т И

« Пре подаватель» =
г-1

34. Сухоносова Инна 
Владимировна

Преподаватель
МБОУ ДО Детская школа
искусств №2 им. С.С. Туликова

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую ^  
квалификационную ГГ 
категорию по ^  
должности ^  
«Преподаватель» ГГ

7
35. Филлипович Иван 

Михайлович
Преподаватель
МБУ ДО Сосенская школа
искусств

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую — 
квалификационную ^  
категорию по 
должности 
«Преподаватель»

36. Балашова Наталья 
Александровна

Преподаватель ГБПОУ 
Калужской области «Калужский 
кадетский многопрофильный 
техникум»

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности
«Преподаватель» п.9.1.5

37. Горячева Мария 
Владимировна

Преподаватель
МБОУ ДО Детская школа
искусств №1 им. Н.П. Ракова

Нет Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
« Преподавател ь»

38. Качнова Татьяна 
Витальевна

Преподаватель 
МБОУ ДО Детская школа 
искусств №9 г. Калуга

Нет Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Преподаватель»



"Оо
о
CD
ШгН-
О

39. Петрова Марина 
Николаевна

Преподаватель
МБУ ДО Тарусская школа
искусств

Первая Высшая 13 0 0 Установить высшую -д
квалификационную о"( 1
категорию по ■ 
должности О 
«Преподаватель» ^

Г)40. Иванов Александр 
Сергеевич

Преподаватель
МБУ ДО Тарусская школа
искусств

Первая Высшая 13 0 0 Установить высшую <  
квалификационную ГП 
категорию по ^  
должности о  
«Преподаватель» ~Z-

41. Власов Кирилл 
Александрович

Преподаватель
МБОУ ДО Козельская школа 
искусств

Нет Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Преподаватель»

42. Кострыкина Анастасия 
Андреевна

Преподаватель
МКОУ ДО Ферзиковская школа 
искусств

Нет Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«П реподавател ь»

43. Мичурина Татьяна 
Николаевна

Преподаватель
МКОУ ДО Ферзиковская школа 
искусств

Первая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Пре подавател ь»

44. Тихонова Алла 
Анатольевна

Преподаватель
МБУ ДО Малоярославецкая
детская школа искусств

Первая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по



" Оо
о
CD
ШгН-
О

должности -д
«Преподаватель» о"( 1

45. Деничкина Анна Ивановна Преподаватель
МБУ ДО Малоярославецкая
детская школа искусств

Первая Первая 13 0 0 Установить первую q  
квалификационную Щ 
категорию по q  
должности
«Преподаватель» ГП

46. Целовальникова Марина 
Николаевна

Преподаватель
МБУ ДО Малоярославецкая
детская школа искусств

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую ^  
квалификационную 7  

категорию по 
должности 
«Преподаватель»

47. Ильичева Тамара Ивановна Преподаватель
МБУ ДО Малоярославецкая
детская школа искусств

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Преподаватель»

48. Миронов Валерий 
Николаевич

Преподаватель 
МБОУ ДО Детская школа 
искусств №1 им. Н.П. Ракова г. 
Калуга

Первая Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Преподаватель»

49, Черемушникова Татьяна 
Ивановна

Преподаватель 
МБОУ ДО Детская школа 
искусств №5 г. Калуга

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Преподаватель»



"Оо
о
CD
Ш
г -Н

О
50. Старостин Денис 

Викторович
Преподаватель
МКОУ ДО Мосальская детская 
школа искусств им. Н. П. 
Будашкина

Первая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную ^  
категорию по 7* 
должности С 
«Преподаватель» ^

------------------------------- €
51. Сахарова Екатерина 

Петровна
Преподаватель
МБОУ ДО Козельская школа
искусств

Нет Первая 13 0 0 Установить первую ^  
квалификационную ГГ 
категорию по ^  
должности £  
«Преподаватель» Z

52. Иванова Виктория 
Валерьевна

Преподаватель
МБОУ ДО Детская школа
искусств №2 им. С.С. Туликова

Первая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Преподаватель»

53. Коренистова Юлия 
Николаевна

Преподаватель
МОУ ДО Детская школа искусств 
г. Кременки

Нет Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Преподаватель»

54. Титова Александра 
Александровна

Преподаватель 
ГБПОУ КО Калужский 
областной колледж культуры и 
искусств

Нет Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Преподаватель»

55. Пряхин Александр 
Павлович

Преподаватель
МБУ ДО Малоярославецкая
детская школа искусств

Нет Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по



"Оо
о
CD
ШгН-
О

должности -д 
«Преподаватель» q

56. Мельникова Мария 
Владимировна

Преподаватель
МБУ ДО Малоярославецкая
детская школа искусств

Нет Первая 13 0 0 Установить первую q  
квалификационную ^  
категорию по q  
должности
«Преподаватель» ГГ 

------------------------------- €f
57. Пырлик

Галина
Никитична

Преподаватель МБОУ ДО 
Детская школа искусств №5 г. 
Калуга

Нет Первая 13 0 0 Установить первую — 
квалификационную 2  
категорию по 
должности 
«Преподаватель»

58. Айдемирова
Марина
Абдусаматовна

Преподаватель МБОУ ДО 
Детская школа искусств №5 г. 
Калуга

Нет Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Преподаватель»

59. Кондратьева
Юлия
Михайловна

Преподаватель МБОУ ДО 
Детская школа искусств №5 г. 
Калуга

Первая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Преподаватель»

60. Бутанаева
Екатерина
Валерьевна

Преподаватель МБОУ ДО 
Детская школа искусств №5 г. 
Калуга

Нет Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Преподаватель»



61. Коваль
Анастасия
Федоровна

Преподаватель 
МБОУ ДО Детская школа 
искусств №7 г. Калуга

Нет Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Преподавател ь»

62. Кузнецова
Марина
Юрьевна

Преподаватель МБОУ ДО 
Детская школа искусств №8 г. 
Калуга

Нет Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Преподаватель»

63. Кисилева Эльвира 
Асгатовна

Преподаватель

ГБПОУ КО «Калужский 
транспортно -  технологический 
техникум им. А.Т Карпова»

Нет Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Преподавател ь»

По должности «Методист»

64. Тараторкина Валентина 
Васильевна

Методист
ГБУ ДО КО «Областной центр 
дополнительного образования 
детей им. Ю.А. Гагарина»

Первая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности «Методист» 
п.9.1.7

По должности «Воспитатель»

65. Бурзыкина Людмила 
Г еннадиевна

Воспитатель
МБДОУ №87 «Золушка» г. 
Калуги

Первая Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по
должности



"Оо
о
CD
Ш
г -Н

О
«Воспитатель» |

--------------------------------Я
66. Луканина Людмила 

Григорьевна
Воспитатель
Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
«Детский сад № 21 «Умка» МР 
«Боровский район»

Нет Первая 13 0 0 Установить первую , 
квалификационную С 
категорию по ^  
должности Q 1

«Воспитатель» <
17

-------------------------------- >с
67. Бодрышева Ирина 

Анатольевна
Воспитатель
МБДОУ №90 «Ласточка» г. 
Калуга

Нет Первая 13 0 0 Установить первую ц  
квалификационную q 
категорию по Z 
должности 
«Воспитатель»

68. Водяницкая Тамара 
Николаевна

Воспитатель
МДОУ «Детский сад № 6 
«Ладушки» МР "Боровский 
район"

Нет Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Воспитатель»

По Д 0 Л Ж Н 0 С1 и «Тренер-преподаватель»

69. Ерохин Александр 
Николаевич

Тренер-преподаватель 
МКУ «Детско-юношеская 
спортивная школа» г. Людиново

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности «Тренер- 
преподаватель»

По Д О Л Ж Н О С 1 и «Концертмейстер»

70. Ильинцева Лариса 
Николаевна

Концертмейстер
МБУ ДО Малоярославецкая
детская школа искусств

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по



"Оо
о
CD
Ш
Г -Н

О
должности "С 
«Концертмейстер» о

71. Серегина Вера 
Вячеславовна

Концертмейстер 
МБОУ ДО Детская школа 
искусств № 8 г. Калуга

Нет Первая 13 0 0 Установить первую ^  
квалификационную ^  
категорию по q  
должности
«Концертмейстер» ГГ 

-------------------------------72. Маркова Елена 
Владимировна

Концертмейстер
МБУ ДО Детская школа искусств 
№1 г. Обнинск

Нет Первая 13 0 0 Установить первую ^  
квалификационную 2  
категорию по 
должности 
«Концертмейстер»

73. Бирич Инна Владимировна Концертмейстер
МБУ ДО Детская школа искусств 
№1 г. Обнинск

Нет Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Концертмейстер»

74. Костромина Ольга 
Михайловна

Концертмейстер
МБУ ДО Детская школа искусств 
№2 г. Обнинск

Нет Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Концертмейстер»

75. Семерякова Анна 
Владимировна

Концертмейстер
МБОУ ДО Детская школа
искусств №2 им. С.С. Туликова

Первая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Концертмейстер»



"Оо
о
CD
ШгН-
О

76. Кострыкина Анастасия 
Андреевна

Концертмейстер
МКОУ ДО Ферзиковская школа
искусств

Нет Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную qr-t
категорию по ■ 
должности С 
«Концертмейстер» ^

Г
77. Яковлева Екатерина 

Петровна
Концертмейстер
МКОУ ДО Ферзиковская школа 
искусств

Нет Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную ГГ 
категорию по ^  
должности Q 
«Концертмейстер» 2

78. Целовальникова Марина 
Николаевна

Концертмейстер
МБУ ДО Малоярославецкая
детская школа искусств

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Концертмейстер»

19. Альтшулер Наталья 
Николаевна

Концертмейстер 
МБОУ ДО Детская школа 
искусств №5 г. Калуга

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Концертмейстер»

80. Лихачева Лариса 
Геннадиевна

Концертмейстер 
МБОУ ДО Детская школа 
искусств №5 г. Калуга

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Концертмейстер»

81. Шадрина Татьяна 
Альфредовна

Концертмейстер 
МБОУ ДО Детская школа 
искусств №5 г. Калуга

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по



о—--------------------
Д О Л Ж Н О С ТИ  -£
«Концертмейстер» ^

82. Медведева Ольга 
Васильевна

Концертмейстер 
МБОУ ДО Детская школа 
искусств №1 г. Жуков

Первая Первая 13 0 0 Установить первую (— 
квалификационную ГГ 
категорию по ^  
должности <- 
«Концертмейстер» ГГ

------------------------------- С/Э
83. Примак Людмила 

Генадиевна
Концертмейстер 
ГБПОУ КО Калужский 
областной колледж культуры и 
искусств

Первая Высшая 13 0 0 Установить высшую — 
квалификационную ^  
категорию по 
должности 
«Концертмейстер»

84. Коваль
Анастасия
Федоровна

Концертмейстер 
МБОУ ДО Детская школа 
искусств №7 г. Калуга

Нет Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Концертмейстер»

По ДОЛЖНОС1 и «Преподаватель -  оргаш 1затор основ безопасности жизнедеятельности»

85. Солодухо Сергей 
Александрович

Преподаватель -  организатор 
основ безопасности 
жизнедеятельности МБОУ 
«Средняя общеобразовательная 
школа «Технический лицей»» г. 
Обнинска

Первая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Преподаватель - 
организатор основ 
безопасности 
жизнедеятельности» 
п.9.1.7


